
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

� Piazza Umberto I°,2  - C.A.P. 12030 – �0175.72101 FAX 0175.72630 

E-MAIL segreteria@comune.lagnasco.cn.it 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 

 

 

N. 191/11 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALE ALLA CROCE VERDE DI 

SALUZZO, PER L’ANNO 2011. 

 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno nove del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 16.11.2004, con la quale veniva approvata la nuova  

convenzione tra il Comune di Lagnasco e l’Associazione Croce Verde di Saluzzo, ai sensi dell’art. 7 della 

Legge 11.08.1991, n. 266 per il trasporto gratuito degli infermi del Comune di Lagnasco, decorrente 

dall’01.01.2005 e scadente il 31.12.2009; 

 

Preso atto che l’art. 1 della convenzione modificata stabilisce che il Comune di Lagnasco si impegna a 

versare annualmente, entro il mese di giugno, la quota associativa annuale, fissata in € 0,52 per ogni 

residente al 31 dicembre dell’anno precedente, salvo conguaglio da versare in base al costo effettivamente 

sostenuto dalla Croce Verde, così come stabilito dall’articolo 6 della predetta convenzione; 

 

Considerato che, per l’anno 2010, il Comune aveva provveduto a versare la quota di € 723,84 e che il costo 

effettivamente sostenuto dalla Croce Verde ammonta ad un totale di € 748,70, come da comunicazione, 

protocollo n. 38/11 in data 18 febbraio 2011, per cui risulta un debito del Comune di € 24,86; 

 

Preso atto che risulta da versare la quota di anticipo relativa all’anno 2011, calcolata, in base all’articolo 1 

della Convenzione, in € 0,52 per abitante alla data del 31 dicembre dell’anno precedente; 

 

Preso atto che gli abitanti alla data del 31.12.2010 erano 1.388, per cui la quota da versare come anticipo, 

risulta essere globalmente di € 721,76; 

 



Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla liquidazione del saldo relativo all’anno 2010 e dell’anticipo 

della quota associativa per l’anno 2011; 

 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità, contenuto nel Regolamento Generale sull’ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 09.07.2001; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 22.04.2011, con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2011 e sono stati individuati i responsabili dei 

servizi 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1) DI LIQUIDARE all’Associazione CROCE VERDE di Saluzzo, la somma complessiva di Euro 746,62 

quale saldo della quota annuale associativa per l’anno 2010 (€ 24,86) e anticipo della quota annuale 

associativa per l’anno 2011 (€ 721,76);  

 

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 746,62, al Titolo 1° Funzione 9 Servizio 4 Intervento 3 

(Cap. 1905) del bilancio di previsione dell’esercizio 2011, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: Colombano Rag. Luigi 


